tum ex alto se intulerint, quam Triuentius ex Pontia insula, ubi stationem habuerat, eas adipisci potuerunt una tamen, magnitudine insigni nomine Magdalena milite comiteatūq; onusta, quæ cæterarum cursum equare non potuit, intercepta est. Per eos quoque dicitur conductus Gallico stipendio Virginius Vrsinus, et cum eo pleriq; uiri illustres ex eadem familia, qui eius tanquam factionis militiæq; principis nomen atq; auctoritatem sequebatur. Is enim quum captiuus in Galliam à Carolo duceretur, ea fortè die qua ad Tarrum est dimicatum, eger pedibus ad Foronouum in Apennino subsisteret, incertum, data fide, an custodum incuria, regis scilicet Gallorumq; omnium animis atq; oculis in eius imminenti pugna discriminè intentis. Exinde non nihil in Gallia Cisalpina moratus est, ut belli inclinationem potius quam exitum expectaret, explorataq; principum erga se uoluntate, nouæ fortunæ consilia sequeretur. Transiuit non multo post in agrum Romanum, et ueteres milites coegit pecunia Petri Medici maximè adiutus, quæ se uti primū exercitus sub signis foret, Florentiam reducturum pollicebatur. Inde profectus in Umbriam, Valdum Nucerni agri oppidum in gratiam Baleonum Perusie principum, qui id armis repetebant, oppugnauit, sed sædo admodum exitu: nam defendentibus non modò mœnia Fulgintium cohortibus, uerum etiam audacter erupentibus aliquot milites et ferreum ingens tormentum amisit. Filijq; eius Carolus atq; Iordanes, iteq; Liuianus, conuulnerati fuerunt. Nec irritò incepto abscedentem, ac signa in Etruriâ uertentē, Baleoni secuti sunt, ut se factu

ros prom

ros promiserant: quādo eum qui in oppugnatione oppidi plures dies frustra hæssisset, tantæ molis bellum parum prospere tentaturum apparebat. Virginius Umbria digressus, superato Clani amne, ad Rapolanas aquas in finibus Clusinarum conседit, magnumq; Florentinis amittendæ libertatis timorem præbuit: pleriq; enim suspensa metu ciuitate occultas coniurationes à ueteribus Medicorum amicis, clientibusq; initas esse suspectabant, uerebaturq; ne eæ copiae, quæ tum exiguæ erant, occulto Ludouici Venetorumq; consilio maximi exercitus initium fierent: quando illi iam ex professo, et tueri Pisanos uellent, et Gallorum socios pro hostibus habere, belloq; persequi decreuissent. Quibus de causis Florentini, ne aliqua uis intestinæ fraudis erumperet, suspectos ciues in proxima oppida præscriptis finibus ablegarunt, aduentantiq; Virgino Herculem Bentiuolum, et Rancium Marianum apud Cortonā opposuerunt, quos ex agro Pisano cum expeditis copijs euocarant. Ob id Virginius per niuosa loca copias circumducens ad alendum militem aliquot ignobiles uillas expugnauit, quum nec sibi satis uirium esset, ut uim magno conatu moliretur, aperteq; perumperet, neque Petro Medici consilia procederent, qui amicorū erga se studia opinione debiliora fuerat expertus. Interim Camillus Vitellius cum Gimello Gallo equite à Gallia missus, ad Virginium cum mandatis regis peruenit, attulitq; in stipendium duodecim milia aureorum numerum, congressusq; cum Virgino et filijs, præfatisq; eius magnis pollicitationibus nutantem, perpulit ut Gallorum partes sequeretur. Veneti namq; et Lu